
73

325

260

90
140

100

24 12

96
62

175
204

76 63
33 26 10

105

мясо и 
мясопродукты

молоко и 
молокопродукты

яйца и 
яйцепродукты

картофель овощи и 
бахчевые 
культуры

фрукты и
ягоды

сахар масло 
растительное

хлебные
продукты

рекомендуемые рациональные нормы потребления потребление населением республики

Мясо и мясопродукты 

в пересчете на мясо

63

180

76

63
Овощи и бахчевые культуры

Молоко и молокопродукты

в пересчете на молоко

Картофель

Яйца и яйцепродукты

2022          2021                                   

Фрукты и ягоды

2) Рекомендуемые рациональные нормы потребления определены приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.08.2016 № 614                           

«Об утверждении рекомендаций по рациональным нормам потребления пищевых продуктов, отвечающих современным требованиям здорового питания»

62

175

77

63

33

1) Включая субпродукты II категории и жир сырец 

1)

34

205204

2 476,1 2 460,5

2022                           2021                                   

306 307

105 102

76 76

2022 2021

Углеводы Жиры Белки

3) По данным обследования бюджетов домашних хозяйств 

ПОТРЕБЛЕНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТСТАТ

На душу населения в год, кг Сравнительная характеристика

2)

Энергетическая ценность питания 3) 

(к/калорий в сутки, в среднем на члена домашнего хозяйства)

Состав пищевых веществ в суточном рационе питания 3) 

(граммов в сутки)


